1

DIRECTUM-25360-1218867

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.09.2022 №  1893/13 -03

Об утверждении перечня правовых актов и их отдельных частей,

содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается

при проведении мероприятий по контролю при осуществлении

муниципального контроля в сфере благоустройства

на территории городского округа Чехов

В соответствии с пунктом 3 части 3 статьи 46 Федерального закона

от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре)

и муниципальном контроле  в Российской Федерации», пунктом 2.2 целевой

модели «Осуществление контрольной (надзорной) деятельности в субъектах

Российской Федерации», утвержденной распоряжением Правительства

Российской Федерации от 31.01.2017 № 147–р, Положением

о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории

городского округа Чехов Московской области, утвержденным решением

Совета депутатов городского округа Чехов от 30.06.2022 №85/10-2022,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень правовых актов и их отдельных частей,

содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при

проведении мероприятий по контролю при осуществлении муниципального

контроля в сфере благоустройства на территории городского округа Чехов

(прилагается).

2

DIRECTUM-25360-1218867

2.     Советнику Главы городского округа Глебовой С.В. опубликовать

настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить

на официальном сайте Администрации городского округа Чехов в сети

«Интернет».

3.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов

Типографщика К.О.

Глава городского округа Чехов                                                Г.И. Артамонов

3

DIRECTUM-25360-1218867

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

городского округа Чехов

от 28.09.2022 №  1893/13 -03

Перечень правовых актов и их отдельных частей, содержащих обязательные

требования, соблюдение которых оценивается

при проведении мероприятий по контролю при осуществлении

муниципального контроля в сфере благоустройства

на территории городского округа Чехов

Раздел I. Международные договоры Российской Федерации и акты органов

Евразийского экономического союза

№

п/п

Наименование

и реквизиты акта

Краткое описание круга

лиц и (или) перечня

объектов, в отношении

которых

устанавливаются

обязательные

требования

Указание на

структурные единицы

акта, соблюдение

которых оценивается

при проведении

мероприятий

по контролю*

не применяются

Раздел II. Федеральные законы

№

п/п

Наименование

и реквизиты акта

Краткое описание круга

лиц и (или) перечня

объектов, в отношении

которых

устанавливаются

обязательные

требования

Указание на

структурные единицы

акта, соблюдение

которых оценивается

при проведении

мероприятий

по контролю*

не применяются

4

DIRECTUM-25360-1218867

Раздел III. Указы Президента Российской Федерации, постановления

и распоряжения Правительства Российской Федерации

№

п/п

Наименование

документа

(обозначение)

Сведения об

утверждении

Краткое описание

круга лиц и (или)

перечня объектов,

в отношении

которых

устанавливаются

обязательные

требования

Указание

на структурные

единицы акта,

соблюдение

которых

оценивается при

проведении

мероприятий по

контролю*

не применяются

Раздел IV. Нормативные правовые акты федеральных органов

исполнительной власти и нормативные документы федеральных органов

исполнительной власти

№

п/п

Наименование

документа

(обозначение)

Сведения об

утверждении

Краткое описание

круга лиц и (или)

перечня объектов,

в отношении

которых

устанавливаются

обязательные

требования

Указание

на

структурные

единицы акта,

соблюдение

которых

оценивается

при

проведении

мероприятий

по контролю*

не применяются

5

DIRECTUM-25360-1218867

Раздел V. Нормативные правовые акты органов государственной власти

СССР и РСФСР, нормативные правовые акты органов исполнительной

власти СССР и РСФСР

№

п/п

Наименование

документа

(обозначение)

Сведения об

утверждении

Краткое описание

круга лиц и (или)

перечня объектов,

в отношении

которых

устанавливаются

обязательные

требования

Указание

на структурные

единицы акта,

соблюдение

которых

оценивается при

проведении

мероприятий

по контролю*

Подраздел 1. Нормативные правовые акты органов государственной власти

СССР и РСФСР

не применяются

Подраздел 2. Нормативные правовые акты органов исполнительной власти

СССР и РСФСР (до 1 июля 2017 г.)

не применяются

Раздел VI. Нормативные правовые акты органов местного самоуправления **

№

п/п

Наименование документа

(обозначение) и его реквизиты

Краткое

описание круга

лиц и (или)

перечня

объектов,

в отношении

которых

устанавливаются

обязательные

требования

Указание на

структурные

единицы

акта,

соблюдение

которых

оценивается

при

проведении

мероприятий

по

контролю*

1. Решение Совета депутатов

городского округа Чехов

Московской области от 25.10.2018

№ 150/13-2018

«Об утверждении Правил

юридические

лица, их

руководители

и иные

должностные

В полном

объеме

6

DIRECTUM-25360-1218867

благоустройства территории

городского округа Чехов»

http://pravo-

search.minjust.ru:8080/bigs/portal.ht

ml#id=9AEE78DC-F753-47C4-

95FB-

A3513626947A&shard=%D0%A2%

D0%B5%D0%BA%D1%83%D1%89

%D0%B8%D0%B5

лица, граждане

Раздел VII. Иные нормативные документы, обязательность соблюдения

которых установлена законодательством Российской Федерации

№

п/п № п/п

Наименовани

е документа

(обозначение)

Сведения

об

утверждени

и

Краткое описание

круга лиц и (или)

перечня объектов,

в отношении

которых

устанавливаются

обязательные

требования

Указание

на структурные

единицы акта,

соблюдение

которых

оценивается при

проведении

мероприятий

по контролю*

не применяются

* Структурные единицы акта указываются в случае содержания в одном

акте обязательных требований, соблюдение которых оценивается

при осуществлении нескольких видов муниципального контроля (надзора).

 В иных случаях указание на структурные единицы акта может в Перечень

актов не включаться.

 ** Раздел VI формируется при составлении Перечня актов, содержащих

обязательные требования, органами местного самоуправления муниципального

контроля (надзора).